__________________________________________ А
СЕМ ЕЙНАЯ РОДОВАЯ ОБЩ ИНА КО РЕНН Ы Х

МАЛОЧИС Л ЕН Н Ы Х НАРОДОВ СЕВЕРА «АНК Ы » (МОРЕ)

689000. Чукотский автономный округ г. Анадырь ул. Энергетиков д. 13 кв. 23.
ИНН 8709906777 КПП 870901001 ОГРН 1158700000084

Перечень документов направленных руководителям организации:
Руководителям Северо-Восточного территориального управления Ф едерального агентства по

рыболовству А.В. Христенко
Управления Федеральной антимонопольной службы по Чукотскому автономному округу
Г.А.Омаеву
Начальнику Отдела государственного контроля, надзора, охраны водных биологических ресурсов и
регулирования рыболовства по Чукотскому автономному округу А.ВЛавражнну

Жалоба от 01.06.2018 года на 2 листах л
Лист записи УГРЮЛ от 21.12.2015 ryptfnia 3
Лист записи УГРЮЛ от 01.06.20
Свидетельство ОГРН от 2
Уведомление ТО ФСГ' старГ ки по Чукотскому АО от 21.12.2015 i ода на I листе

листах
да на 5 листах

С уважением, 1фед\^д;гт6.1ь
01.06.2018г.

I V

А гаев Э.А.

ф А С. *

д а т а 0 4 » №

сени
*Qi<7 r.i

В*,®

[4(р(Жуо^
СЕМ ЕЙНАЯ РОДОВАЯ ОБЩ ИНА КОРЕННЫ Х

М А Л О Ч И С Л ЕН Н Ы Х  НАРОДОВ СЕВЕРА « А Н К Ы »  (МОРЕ)

689000. Чукотский автономный округ г. Анадырь ул. Энергетиков д. 13 кв. 23.
ИНН 8709906777 КПП 870901001 ОГРН 1158700000084

Руководителю Северо-Восточного
территориального управления Федерального

агентства по рыболовству
А.В. Христенко

Руководителю Управления
Федеральной антимонопольной службы

по Чукотскому автономному округу
Т.А. Омаеву

Начальнику Отделаi осударсгвенного
контроля, надзора, охраны водных

биологических ресурсов и регулирования
рыболовства по Чукотскому

автономному округу
А.В. Завражину

ЖАЛОБА

01 июня 2018 года в период с 10 часов 38 минут до 13 часов 00 минут по местному
времени по адресу г. Анадырь, ул. 'Гевлянто, д. 5 Чукотского автономного округа состоялась
процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе на право заключения договора о
предоставлении рыбопромыслового участка на территории Анадырского муниципального
района Чукотского автономного округа для осуществления рыболовства в целях обеспечения
ведения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной
деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока
Российской Федерации в отношение водных биологических ресурсов внутренних морских
вод Российской Федерации и территориального моря Российской Федерации, а также в
отношении анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб лицам, относящимся к
указанным народам и их общинам, зарегистрированным в Чукотском автономном округе
(далее - Конкурс).

Согласно протоколу рассмотрения заявок от 01.06.2018 года на допуск к участию в
конкурсе было принято решение отказать в доступе к участию в Конкурсе, в связи с
несоответствием Заявок на участие в Конкурсе требованиям, установленным постановлением
Правительства РФ от 24.12.2008 № 986 и Конкурсной документацией но Анадырскому
му н и ци п ал ь ном у район у:

ТСО КМ НС «АНКЫ (Море) Лот № 1, 3, 4, 5, 11, 12
пп. а) п. 13 Правил

(неверно указана организационно-правовая форма)
Согласно настоящих правил, мной был представлен исчерпывающий перечень

документов к Заявке.

В соответствии с пунктом 13 вышеуказанных Правил, оговорено, что Основаниями для
отказа в допуске к участию в Конкурсе являются:

а) непредставление заявителем предусмотренных пунктами 25 и 26 настоящих Правил
документов и информации либо наличие в них недостоверных сведений;

б) несоответствие заявителя требованиям, установленным пунктом 10 настоящих
Правил;

в) несоответствие заявки и прилагаемых к ней документов требованиям,
установленным пунктами 25 - 27 настоящих Правил.

При рассмотрении пункта 25 Правил, установлено, что Заявка должна содержать:

а) фирменное наименование, сведения об организационно-правовой форме и
местонахождении -  для общин малочисленных народов.

Сведения об организационно-правовой форме содержатся в ЕРГЮЛ, в соответствии с
которой и была подана Заявка, таким образом из выписки следует, что организационно
правовой формой является Общины коренных малочисленных народов РФ.

Кроме того из выписки ЕРГЮЛ от 21.12.2015г. в Заявке указано полное и сокращенное
наименование.

Прошу разъяснить, каким образом рассматривалась заявка, если сведения,
представленные в ней, соответствуют выписке из ЕГРЮЛ от 21.12.2015 г., которая содержит
следующую информацию:

1. Полное наименование - СЕМЕЙНАЯ РОДОВАЯ ОБЩИНА КОРЕННЫХ
МАЛОЧИСЛЕННЫХ НАРОДОВ СЕВЕРА «АН К'Ы » (МОРЕ)

2. Сокращенное наименование - СРОКМНС «АН К'Ы » (МОРЕ)

На основании выше изложенного, прошу разрешить вопрос о допуске к участию в
Конкурсе СЕМЕЙНУЮ РОДОВУЮ ОБЩИНУ КОРЕННЫХ МАЛОЧИСЛЕННЫХ
НАРОДОВ СЕВЕРА «А Н К'Ы » (МОРЕ).

Приложение:
1. Лист записи ЕГРЮЛ №50007 от 21.12.2015г. на 3 листах
2. ЕГРЮЛ по состоянию на 01.06.2018г. на 5 листах
3. Свидетельство ОГРН I 158700000084 на I листе
4. Уведомление ТО ФСГС по Чукотскому автономном

С уважением, председатель общины
01.06.2018г.